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Styczeń

Cantabile w kościele p.w. Św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika

 
6 stycznia 2013 r.

W niedzielę 6 stycznia 2013 r. w kościele p.w. Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika w
Solcu kujawskim chór SCK Cantabile zapewnił oprawę muzyczną mszy świętej o godz. 12.00. 

Gramy z Owsiakiem!



13 stycznia 2013 r.

Soleckie Centrum Kultury, pełniące od lat funkcję miejskiego sztabu Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, zaprosiło 13 stycznia 2013 wraz z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz 
soleckim JuraParkiem na XXI FINAŁ Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Program WOŚP:
 Od godziny 13.00 do 15.00 OSiR, gdzie mieścił się sztab i księgowość akcji, a także m.in.:
 - LOTERIA FANTOWA - wygrywa każdy los za 5 złotych i kto da więcej,
 - Akustyczna improwizacja młodych soleckich i wokalistów,
 - Występy zespołów artystycznych SCK - Zespołu wokalnego Seniorów INWENCJA wraz z 
dziecięcym SOLUŚBAND-em pod kierunkiem Tomasza Rudnego oraz pokazy taneczne naszej 
sekcji pod kierunkiem Agnieszki Najzer,
 - SŁODKOŚCI, przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich ze świetlicy Jagódka przy ul. 
Kujawskiej oraz przez Klub Seniora Niezapominajka - każde ciacho za 1 złoty i kto da więcej.
 Natomiast od godziny 15.00 do 20.00 zaprosiliśmy do JuraParku na rockandrollowe i nie tylko 
muzyczne szaleństwa, w których udział wzięli:
 - ok. godz. 15.30 JOWITA ŁASECKA finalistka III edycji polsatowskiego programu MUST BE 
THE MUSIC,
 - ok. godz. 16.00 FIRESHOW, czyli ogniowe szaleństwa grupy ARTAFOC
 - ok. godz. 17.00 ARCHANDIA grupa, grająca w stylu reggae /rock/ska,
 - ok. godz. 18.00 PRZESTRZEŃ DŹWIĘKOSZCZELNA / młodzieżowy projekt muzyczny SCK,
 - ok. godz. 19.00 NEUTRAL NOISE hardrock o soleckich korzeniach.

 Tradycyjne  ŚWIATEŁKO  DO  NIEBA,  czyli  pokaz  ogni  sztucznych  przygotowany  na  koniec
soleckiego finału WOŚP przez firmę JAN CZARNECKI i SYNOWIE miał miejsce ok. godz. 20.00.

 Tradycyjna  licytacja  orkiestrowych  gadżetów  i  przedmiotów  podarowanych  odbyła  się w
JuraParku  w  restauracji  Jaskiniowa  ok.  godz.  18.00,  a  jej  przedmiotami  były między  innymi:
plakaty i miniaturki puszek XXI Finału WOŚP, pamiątkowa moneta jubileuszowa na XX lat WOŚP,
cenny numizmat - Medal Jana Pawła II od p. Marka Lipińskiego, 100 tysięcy złotych w zmielonych
i  wprasowanych  w  brykiet  banknotach  stuzłotowych  od  Narodowego  Banku  Polskiego.  Dla
miłośników  sztuki,  kolekcjonerów  obrazów  wystawiliśmy prace  naszych  rodzimych  artystów
plastyków  Ryszarda  Rujnera  oraz  Lecha  Lewandowskiego  i  jego  córki  Dagmary,  autentyczny
odcisk ryby z okresu górnej jury sprzed 150 milionów lat od JuraParku.

 Wczesnym rankiem na ulice naszego miasta wyruszyło ponad pół setki wolontariuszy.
W trakcie 21. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dzięki Waszej hojności w Solcu
Kujawskim zebraliśmy kwotę: 12.520,21 zł
 



Zimowe impresje artystyczne

14-25 stycznia 2013 r.

Soleckie Centrum Kultury od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 - 14.00
organizowało ferie zimowe dla dzieci z gminy Solec Kujawski p.n."Zimowe impresje artystyczne"
W programie:
- gry i zabawy integracyjne,
- elementy iluzji
- klaunada
- zajęcia plastyczne, teatralne, muzyczne, taneczne.

I turnus 14.01.2013 r. - 18.01.2013 r.
II turnus 21.01.2013 r. - 25.01.2013 r.



Ewaluacja czyli refleksja

 18-20 stycznia 2013 r.

W dniach 18 - 20 stycznia 2013 w Konstancinie koło Warszawy odbyła się ewaluacja 
projektów dofinansowanych w 2012 roku przez Polsko-Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży. 
Soleckie Centrum Kultury wraz z naszym partnerem z Ukmerge realizowało taki projekt, więc i my 
wzięliśmy w niej udział. Przez trzy dni, dwoje młodych uczestników projektu „Pl-Lt Music 
Crossroads”, który odbył się na Litwie na początku wakacji 2012, wraz z liderem, brało udział w 
warsztatach. Celem było wypracowanie dobrych praktyk dla przyszłych partnerstw przez 
analizowanie błędów w realizacji działań i przekazanie Funduszowi uwag ze strony beneficjentów. 

Koncert kolęd
20 stycznia 2013 r. 

Soleckie Centrum Kultury zaprosiło na KONCERT KOLĘD
"Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi dziś!" w wykonaniu Młodzieżowego Zespołu Wokalnego SCK oraz
Zespołu Parafii pw. Bł. Michała Kozala. Godz.16.00

Akademia Aktywnego Seniora
21 i 28 stycznia 2013 r.

Pod takim właśnie hasłem w tym sezonie spotykają się w SCK wcześniej urodzeni 
solecczanie, którzy dotychczas bywali na poniedziałkowych spotkaniach "Dodać życia do lat". 
Spotkania w ramach nowego projektu, dofinansowanego przez Urząd Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim i Urząd Marszałkowski w Toruniu, odbywają się w dwa poniedziałki miesiąca. 

21 i 28 stycznia odbyły się pierwsze w tym roku spotkania. Pierwsze z okazji dnia babci i 
dziadka wypełnione było występami dzieci z sekcji SCK – tanecznej i wokalnej. Drugie 
poświęcone bezpieczeństwu osób starszych prowadziła policjantka St. Sierżant Małgorzata 
Haraszkiewicz.



Koncert w DDP
31 stycznia 2013 r.

Grupa "I co dalej..." zaprezentowała swój repertuar w Domu Dziennego Pobytu Osób 
Starszych na ul. Jodłowej w Bydgoszczy.

Terminarz sekcji i klubów zainteresowań w 
2013 r.
SEKCJA RZEŹBY - JANUSZ MAY
poniedziałek-czwartek godz. 9.00 - 17.00

DODAĆ ŻYCIA DO LAT/Akademia Aktywnego Seniora - ALICJA ZIELAS
(spotkania aktywizujące osoby starsze i niepełnosprawne)
poniedziałki (dwa spotkania w miesiącu) godz. 15.00 - 17.00

GRUPA "I CO DALEJ" - KRZYSZTOF FILASIŃSKI
poniedziałki w godz. 14.00 - 16.00

CHÓR "CANTABILE" - WOJCIECH RYNDUCH
poniedziałki w godz. 16.00 - 18.00

ZESPÓŁ WOKALNY "INWENCJA" - TOMASZ RUDNY
poniedziałki w godz. 17.30 - 19.00

ZAJĘCIA PLASTYCZNE - AGATA BĄDZIELEWSKA
wtorki w godz. 16.00 - 18.30
(dzieci do lat 8: 16.00 - 17.00, dzieci od lat 9: 17.00 - 18.30)

EMISJA GŁOSU - KRZYSZTOF FILASIŃSKI
środy w godz. 15.00 – 17.00

CHÓR "CANTABILE" - WOJCIECH RYNDUCH
środy w godz. 16.00 - 18.00 lub 17.00 - 19.00

GRUPA TEATRALNA "SZLABAN" - PIOTR SZYMAŃSKI
czwartki w godz. 16.00 - 18.00
WARSZTATY DZIENNIKARSKIE - zajęcia indywidualne
czwartki w godz. 15.00 - 16.00

KLUB SZALONEGO MAŁOLATA - ALICJA ZIELAS
piątki w godz. 16.00 - 18.00

ZAJĘCIA TANECZNE - AGNIESZKA NAJZER
piątki w godz. 15.30 - 19.00

KLUB AKTYWNOŚCI MŁODZIEŻY, RPG I ANIME, GRY PLANSZOWE,
ZESPOŁY MUZYCZNE, STUDIO NAGRAŃ - WOJCIECH MICHALSKI
soboty, niedziele w godz. 16.00 - 18.00 



Luty

Kantor Wymiany Myśli -Bogdan Rymanowski

12 lutego 2013 r.

KAWA NA... większości z nas Bogdan Rymanowski kojarzy się z telewizją TVN i 
programem Kawa na ławę. Wcześniej jednak pracował w telewizji publicznej, Polskim Radiu i u 
różnych nadawców, tak więc spotkanie z nim było okazją do rozmowy o wielkiej polityce, o 
warsztacie telewizyjnego dziennikarza, o mediach i po prostu o życiu w dzisiejszej Polsce. Było to 
możliwe w realizowanym od kilku lat przez SCK cyklu spotkań pod hasłem Kantor Wymiany Myśli,
czyli rozmów z najbardziej znanymi postaciami kultury, mediów i polityki, prowadzonych przez 
dyrektor Reginę Osińską. Ostatnio Bogdan Rymanowski wydał bardzo interesującą książkę pt. 
UBEK. Jest to historia agenta, który z pasją i oddaniem donosił na kolegów z opozycji... W trakcie 
spotkania padło wiele pytań i komentarzy odnośnie właśnie tej publikacji. Autor podpisał też wiele 
egzemplarzy przyniesionych na spotkanie przez solecczan.

Koncert waletynkowy
14 lutego 2013 r.

Na zaproszenie Pomorskiego Okręgu Wojskowego grupy "I co dalej..." oraz chór 
"Cantabile" wystąpiły w Bydoszczy14 lutego z repertuarem piosenek o miłości.

Karaoke Akademii
18 lutego 2013 r.

 Karaoke i quiz wiedzy o piosenkach z dawnych lat, prowadzone przez Krzysztofa 
Filasińskiego.



Marzec
Kantor z Jarosławem Gugałą.

 4 marca 2013 r.

Gościem kolejnego Kantoru Wymiany Myśli był dziennikarz, pianista, ekonomista, 
dyplomata - były ambasador w Urugwaju, felietonista oraz wydawca i prezenter polsatowskich 
"Wydarzeń" - JAROSŁAW GUGAŁA. Każdy mógł się włączyć do rozmowy i w zasadzie, to 
publiczność decydowała, co było głównym tematem wieczoru, który poprowadziła dyrektor SCK - 
Regina Osińska. Rozmawiano o patriotyzmie, prawdzie w dziennikarstwie i życiu osobistym 
dziennikarza. Spotkanie miało miejsce o godz. 18.00 w auli szkoły muzycznej.

Pięknie, koncertowo z humorem - na dobry 
początek.



6  marca 2013 r.

SCK zaprosiło do auli szkoły muzycznej na koncert "Pięknie, koncertowo z humorem - na 
dobry początek Międzynarodowego Dnia Kobiet". Wystąpili Grupa wokalna „I co dalej...” pod 
kierunkiem Krzysztofa Filasińskiego i Chór „Cantabile” pod dyrekcją Wojciecha Rynducha. Całość
poprowadził Krzysztof Filasiński. 

Marzec w AAS

11 i 25 marca 2013 r.

Kolejne dwa spotkania Akademii Aktywnego seniora odbyły się 11 marca - poświęcone 
przygotowaniom do Świąt Wielkanocnych od strony plastycznej; kolejne 25 marca - poza SCK w 
lokalu Bowling Club w Ośrodku Sportu i Rekreacji, a o wszelakich dietach opowiadała 
dyplomowana dietetyczka Maria Marchlewicz. Seniorzy także wspólne przyrządzali potrawy i je 
degustowali. 

58 OKR
17 marca 2013r.

Eliminacje do 58 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego odbyły się piątego marca z 
udziałem 3 uczestników: Katarzyny Drzewieckiej, Magdaleny Zając i Marcina Borkowskiego. Jury 
w składzie Regina Osińska, Paweł Jaśniewski i Piotr Szymański zdecydowało, że w kolejnym 
etapie 17 marca weźmie udział Marcin Borkowski. W eliminacjach rejonowych w Bydgoszczy 
otrzymał on wyróżnienie.



Kwiecień
Wdowy w "Retro"

4 kwietnia 2013 r.

Szlabanowcy, czyli aktorzy amatorzy Grupy Teatralnej Szlaban Soleckiego Centrum Kultury
na czas przebudowy budynku przy ul. Bojowników o Wolność i Demokrację pozbawieni zostali
sceny,  ale  raz  połknięty bakcyl  aktorstwa nie  daje  im żyć  w spokoju.  Nie  tak  dawno Szlaban
zrealizował  poetycki  spektakl  według  wierszy  Zdzisława  Prussa  w...  poczekalni  soleckiej
przychodni  zdrowia,  a  na kolejną premierę  teatr  przygarnęła  znana solecka  restauracja  Retro  i
wszystko się dobrze układa, bo Wdowy Sławomira Mrożka to sztuka, której akcja dzieje się właśnie
w restauracji.  W spektaklu występują znani już dobrze soleckim teatromanom: Anna Sułkowska
(Wdowa Pierwsza), Renata Ambry szewska (Wdowa Druga), Michał Malok (Pan Pierwszy), a także
nowe twarze, nowe postaci Szlabanu: Marcin Borkowski (Kelner) i Rafał Kowalcze (Pan Drugi).
Zuzanna Pikulik pełni rolę asystenta reżysera,  inspicjenta,  suflera - gra także tajemniczą postać
Wdowy Trzeciej. Reżyseruje Piotr Szymański.

WDOWY - mądry groteskowy humor Sławomira Mrożka. Godzina zabawy i chwila refleksji na
temat otaczającej nas rzeczywistości.

GRAMY.SCK!



6 kwietnia 2013 r.

W sobotę 6 kwietnia na zaproszenie grupy fanów gier RPG, w Soleckim Centrum Kultury 
odbyło się spotkanie miłośników wszelkiego rodzaju gier – planszowych, karcianych, ale też 
komputerowych. Tym razem w nasze spotkanie postanowiliśmy włączyć także fanów rozrywki 
cyfrowej, po to aby choć na chwilę oderwać ich od ukochanych komputerów i dać szansę przyjrzeć 
się jak wyglądają gry "stołowe" (tzw. table-top). Tym sposobem oprócz ponad dwudziestu graczy 
"klasycznych", zajmujących trzy stoły (oraz czwarty w korytarzu), powstała sieć obejmująca 10 
komputerów, co przyciągnęło dodatkowych kilkunastu graczy. Wiele osób pojawiło się, by 
poobserwować stoły z grami, spróbować swoich sił na konsoli, czy rozegrać kilka rund na 
komputerze. W grach typu table-top królowały jak zwykle w ostatnim czasie – "Talizman" i 
"Munchkin", na konsolach "FIFA" i "Naruto Ultimate" a na komputerach zdecydowanie klasyczny 
„Counter Strike” w wersji 1.6. W sumie odwiedziło nas tego dnia, choć na chwilę, około 
sześćdziesiąt młodych osób (w wieku 15-25 lat). Większość tej grupy - co też nie jest niespodzianką
- stanowili panowie. Kolejne weekendowe spotkania z grami już wkrótce. 

Wdowy po raz drugi

11 kwietnia 2013 r.

W gościnnych progach soleckiej restauracji Retro miała miejsce kolejna premiera grupy 
teatralnej Szlaban Soleckiego Centrum Kultury. Na afiszu Szlabanu znów pojawił się Sławomir 
Mrożek, a premiera jego Wdów spotkała się z niebywałym zainteresowaniem. Wdowy w Retro 
pojawiły się nie tylko z powodu chwilowego braku sceny, ale także, tak jak chciał autor, który akcję
umieścił właśnie w restauracji. Na scenie pojawili się: Anna Sułkowska (Wdowa Druga), Renata 
Ambryszewska (Wdowa Pierwsza), Michał Malok (Pan Pierwszy) Marcin Borkowski (Kelner), 
Rafał Kowalcze (Pan Drugi) oraz Zuzanna Pikulik, grająca tajemniczą postać Wdowy Trzeciej. 
Reżyserował Piotr Szymański.



Klubowe spotkanie międzypokoleniowe

15 kwietnia 2013 r.

W poniedziałek 15 kwietnia uczestnicy Akademii Aktywnego Seniora gościli na swoim 
spotkaniu członków Klubu Aktywności Młodzieży. Obie grupy działają w Soleckim Centrum 
Kultury i jak się okazało, mimo różnicy wieku, potrafią znaleźć wspólne tematy. Młodzież planuje 
zorganizować grę miejską, której zadania skupiają się wokół ciekawostek dotyczących naszego 
miasta. Nikt inny nie zna ich tyle co seniorzy, którym z kolei zależało na ubraniu swoich 
wspomnień w ciekawą formę zbiorowego pamiętnika. Taki pamiętnik mogliby przygotować 
młodzi. Obie grupy skorzystały więc na tym spotkaniu. Seniorzy przygotowali stare zdjęcia, 
młodzież interesujące ich tematy. Rozmowy przy trzech stołach poruszały między innymi temat 
pracy w naszym mieście, zmian jakie na przestrzeni lat zaszły w Solcu, różnic i podobieństw w 
edukacji, miejsc które zniknęły z mapy lub zupełnie się zmieniły, czy sposobów spędzania wolnego 
czasu kiedyś i dziś. Młodzież wybrała i opisała kilka zdjęć, które zilustrują spisane przez nich 
najciekawsze historie w formie wspomnianego pamiętnika. Pamiętnik ten, młodzież wykorzysta 
jako element w planowanej grze, a seniorzy do promocji działań swojej Akademii. Trzeba przyznać,
że żywiołowość spotkania i zaangażowanie z obu stron przerosły nasze oczekiwania, za co i 
seniorom i młodzieży dziękujemy. 

Słowne inspiracje



16 kwietnia 2013 r.

Miłośników literatury i pięknego ojczystego języka zaprosiliśmy na przesłuchania dzieci ze 
szkół podstawowych i młodzieży gimnazjalnej, która brała udział w turnieju pod nazwą „Od 
słownych inspiracji do artystycznych kreacji”. Eliminacje odbyły się 16 kwietnia br. w auli szkoły 
muzycznej, przy ul. Tadeusza Kościuszki 12. Początek o godz. 16.00.
Jury w składzie: Barbara Sobotka, Małgorzata Fiałkowska i Piotr Szymański postanowiło w 
kategorii - Turniej recytatorski „Słowem opowiedziane” klasy IV do VI przyznać :

• wyróżnienie dla Vanessy Ostrowska z Zespołu Szkół,
• III miejsce dla  Sary Marszałek ze Szkoły Podstawowej nr 4,
• II miejsce dla Agaty Korpus ze Szkoły Podstawowej nr 4,
• I miejsce i kwalifikację do dalszych eliminacji w Lubostroniu dla Aleksandra Kaczana ze 

Szkoły Podstawowej nr 4.

Akademia Aktywnego Seniora na "Koncercie 
życzeń"

 24 kwietnia 2013 r.

W dniu 24 kwietnia 2013 roku uczestnicy „Akademii Aktywnego Seniora” wybrali się do 
Teatru Wilama Horzycy w Toruniu na spektakl muzyczny „Koncert Życzeń”. Widowisko to było 
klasycznym koncertem złożonym z najciekawszych, najbardziej znanych piosenek, które stały się 
przebojami lub zostały uznane za ważne wydarzenia w polskiej muzyce rozrywkowej w latach 60, 
70, 80 i 90 – z repertuaru m.in. Czesława Niemena, Kabaretu Starszych Panów, Czerwonych Gitar, 
Perfektu, Maanamu, Wilków , Kultu, Bajmu itp. Na scenie można było zobaczyć niemal cały zespół
teatru i usłyszeć znane przeboje  w nowych aranżacjach i zaskakujących, często z humorem 
potraktowanych interpretacjach.
Wyjazd i udział w koncercie były możliwe dzięki dotacji Gminy Solec Kujawski oraz Zarządu 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 



Maj
Wystąpił Jan Nowicki

5 maja 2013 r.

Z okazji Święta Konstytucji 3 Maja i urodzin Błogosławionego Jana Pawła II wystąpił w
Solcu znany i popularny aktor JAN NOWICKI wraz z zespołem muzycznym: Cezary Chmiel -
syntetyzatory,  Tomasz Kucyk -  trąbka i  Marek Stryszowski  (współzałożyciel  legendarnej  grupy
Laboratorium)  -  saksofony,  wokal,  flet.  Koncert  pod tytułem CO MOŻE JEDEN CZŁOWIEK
odbył się 5 maja o godz. 16.00 w Kościele pod wezwaniem Nawrócenia Świętego Pawła przy ulicy
Tartacznej.  Spektakl  Jana  Nowickiego  poprzedziła uroczysta  msza,  której  oprawę  muzyczną
zapewnił Chór Cantabile SCK pod kierunkiem Wojciecha Rynducha.

Koncert  Jana  Nowickiego  z  zespołem  odbył się  w  ramach  cyklu  imprez  pod  hasłem:
WIOSENNE ZAPROSZENIE SOLECKIEGO CENTRUM KULTURY.



Serdeczne Staśki

11 maja 2013 r.

Soleckie  Centrum  Kultury  od  lat  zaprasza  na  "SERDECZNE  STAŚKI"  -  imprezę  pod
patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Teresy Substyk. W programie występy zespołów: "Mister",
"Odział Ratunkowy", "ROXETTE COVER BAND", amatorskie zespoły SCK. Moc atrakcji  dla
dzieci i dorosłych!

Biesiada Nadwiślańska "Twarzą do Wisły"



18 maja 2013 r.

Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski oraz Soleckie Centrum Kultury zaprosiły 18 maja 
2013 r. w godzinach 14.00 – 23.00 na BIESIADĘ NADWIŚLAŃSKĄ
"Twarzą do Wisły" Stanica WOPR "Salina". Regaty żeglarskie Związku Miast Nadwiślańskich 
TORUŃ – BYDGOSZCZ. W programie:
- ok. 14.00 - przybycie uczestników regat,
- 17.00 - szantowe granie: Leonard Luther, Piotr Gąsiewski,
- 18.00 - uroczyste wręczenie nagród,
- 19.00 - koncert gwiazdy wieczoru MALINA-BAND
- 20.00 - 23.00 - biesiada w rytmie disco-polo
Ponadto liczne atrakcje, konkursy tańca, konkurs siłaczy o beczkę piwa. Zabawa trwała do godz 
23:00

AAS i KAM na wspólnym grillu



27 maja 2013 r.

27 maja 2013 r. doszło do kolejnego, interesującego spotkania integracyjnego młodzieży z 
Klubu Aktywności Młodzieży z uczestnikami Akademii Aktywnego Seniora przy grillu w altance 
przy ul. Kościuszki 12. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali nowo powstałe wydawnictwo 
zatytułowane „SOLEC W SEPII - miasto w czasach naszych dziadków i rodziców”. Publikacja 
została napisana i wydana przez młodzież, a tematów i informacji do zawartych w niej materiałów 
dostarczyli seniorzy z Akademii Aktywnego Seniora podczas poprzedniego międzypokoleniowego 
spotkania w dniu 15.04.2013 r. Młodzi dziennikarze otrzymali liczne pochwały od starszych 
uczestników tego spotkania za swoje pierwsze, ale bardzo udane wydawnictwo o życiu w naszym 
mieście w latach 60-tych, 70-tych i 80-tych, o zakładach pracy, o zmianach zachodzących na 
przestrzeni lat i wreszcie o tym, jak kiedyś bawili się Solecczanie. Sympatyczne popołudnie przy 
grillu minęło na rozmowach o publikacji, wspólnym śpiewaniu, a nawet tańcach. 

Seniorzy odwiedzili Myślęcinek

14 maja 2013 r. 

Uczestnicy Akademii Aktywnego Seniora SCK wybrali się 14 maja na wycieczkę do 
Ogrodu Fauny Polskiej w Parku Kultury i Wypoczynku w Myślęcinku. Seniorzy poznali nie tylko 
florę, ale także zwierzęta prezentowane w ogrodzie zoologicznym



Czerwiec
Klub Aktywności Młodzieży - gra miejska, 
która połączyła organizacje z naszego miasta!

1 czerwca 2013 r.

Gra miejska "Porwanie Świętego Stanisława" to projekt realizowany w ramach spotkań 
KAM od początku roku. Uczestnicy w trakcie cotygodniowych spotkań przygotowywali i 
organizowali ją tak aby pierwszego czerwca cała skomplikowana logistycznie "maszyna" mogła 
ruszyć,dając radość uczestnikom. Zabawa rozpoczęła się o godzinie 13:00 odprawą drużyn, których
się na starcie w Soleckim Centrum Kultury pojawiało się sześć – czyli wszystkie, które przysłały 
zgłoszenie. Były to: "Cemelikon Kru", "Gimbusy", "Alfa", "Królowie Kruchego Pączka", "Tyle 
Wygrać" i "Wściekłe Pięści Wynża". Razem 30 osób. Drużyny otrzymały kopertę z zestawem 
startowym: kartą gry, kartą do "wklejania" układanki zbieranej na punktach kontaktowych, plakietki
SCK, wodę, oraz oczywiście, pierwszą wskazówkę w grze. Przy pięknej pogodzie zespoły ruszyły 
do różnych punktów w Solcu. Rozpoczynali w różnych miejscach, by potem pokonać wyznaczoną 
dla siebie trasę. Na Przystani WOPR "Salina" ratownicy przygotowali dla nich zadania: rzut rzutką 
ratowniczą do celu na wodzie, oraz pływanie łódką na czas – jedna z ekip tak przyłożyła się do 
zadania, że aż ją uszkodziła, na szczęście niegroźnie - jednak za kłopot bardzo przepraszamy. My 
natomiast zadawaliśmy pytania z pierwszej pomocy. Kolejnym Punktem była Harcówka ZHP, gdzie
zespoły musiały się wykazać dobrym okiem: poszukiwały rozsianych po terenie elementów i 



strzelały z łuku do celu. W Muzeum Solca zespoły poszukiwały odpowiedzi, na często, bardzo 
trudne pytania o historię naszego miasta, a w Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z drużyną 
młodzieżową dosłownie „lały wodę” i biegały w srebrnym kombinezonie „podejściowym”. 
Bowling Club przygotował wyzwanie związane z grą w kręgle. Na dworcu PKP czekały na zespoły 
pytania z gazetki „Solec w sepii”, czyli publikacji, którą Klub Aktywności Młodzieży przygotował 
na podstawie wspomnień członków Akademii Aktywnego Seniora o naszym mieście. Każda 
drużyna, która przeszła wszystkie sześć punktów kontaktowych gry, otrzymywała ostatnią 
wskazówkę – zdjęcie JuraParku z „lotu ptaka”. Po dotarciu tam wykonywali kilka zadań 
przygotowanych przez animatorów: malowanie twarzy, wożenie w wózku „dinozaura” - czyli 
przebranego pracownika JuraParku -  na czas, czy poszukiwanie i odkopywanie na placu zabaw 
szkieletu dinozaura. Całość tych zadań pozwoliła im odnaleźć sylaby, które składały się razem w 
słowo „latimeria”. Po wykonaniu tego zadania pozostało im tylko odnaleźć ostatni element 
układanki, którą był Herb Miasta, czyli samego Świętego Stanisława. Zadanie w regulaminowym 
czasie wykonały wszystkie drużyny! Mimo zmęczenia wszyscy stawili się o godzinie 17:30 na 
wręczenie pamiątkowych dyplomów, gadżetów ufundowanych przez Urząd Miasta i Gminy oraz 
Bowling Club. Zwyciężyła, z największą ilością punktów drużyna „Wściekłe Pięści Wynża” o włos
wyprzedzając „Królów Kruchego Pączka” i „Tyle Wygrać”. „Cemelikon Kru” otrzymuje od nas 
specjalne wyróżnienie – ponieważ całą grę pokonali bardzo stylowo przebrani za Agentów 
Śledczych – następnym razem na pewno pomyślimy o dodatkowych punktach za takie świetne 
pomysły. Ciekawych zdarzeń i historii o grze można opowiedzieć wiele, jednak chyba lepiej po 
prostu samemu przeżyć taką przygodę w kolejnym wydarzeniu, które przygotujemy jako Klub 
Aktywności Młodzieży. Za świetną współpracę, ciekawe pomysły i chęć do działania Soleckie 
Centrum Kultury dziękuje wszystkim współorganizatorom. 

Przestrzeń Dźwiękoszczelna "Only The 
Beatles"



1 czerwca 2013 r.

Soleccy młodzi miłośnicy muzyki  wrócili z nowym koncertem poświęconym twórczości
"The Beatles". Jak zawsze można było się spodziewać fajnego klimatu i ciekawych aranży.
Tym razem spotykaliśmy się w altanie JuraParku Solec. W sobotę, pierwszego czerwca o godzinie
18:00 (po zakończeniu gry miejskiej pt. "Porwanie Świętego Stanisława").

Młodzież W Działaniu

 15 do 17 czerwca 2013 r.

Od 15 do 17 czerwca Soleckie Centrum Kultury gościło przedstawicielki Młodzieżowego
Centrum Kultury z Ukmerge na Litwie Daivę – dyrektora i Karolinę – koordynatora projektów.
Celem spotkania było ustalenie ostatnich detali realizowanego przez nasze organizacje projektu pt.
„Talent  Seeders”,  którego  działania  zaczynamy  15  lipca  2013  r.  we  wsi  Chrośna.  W trakcie
spotkania  dopracowaliśmy  program  wymiany  młodzieży,  odwiedziliśmy  miejsce  w  którym
będziemy go realizować, ustaliliśmy detale podróży i wyżywienia. Mięliśmy też okazję spotkać się
z grupą polskich uczestników, porozmawiać o ich obowiązkach i  zadaniach w trakcie realizacji
działań,  o  planach,  nadziejach  i  obawach.  „Talent  Seeders”  będzie  spotkaniem  dwóch  grup
młodzieży,  w  trakcie  którego  uczestnicy  będą  się  wzajemnie  „zarażali”  swoimi  pasjami  i
zainteresowaniami.  Projekt jest  finansowany ze środków UE w ramach programu „Młodzież w
działaniu”.

Solec Country Show



20 czerwca 2013 r.

Soleckie Centrum Kultury oraz Klub Seniora "Szarotka" zaprosiło na Regionalny Przegląd 
Artystycznej Twórczości Seniorów pn.
"SOLEC COUNTRY SHOW"
Program imprezy:
12.00 - uroczyste otwarcie
12.30 - prezentacje muzyczne, kabaretowe klubów seniora i innych
ok 17.30 - zabawa taneczna, zespół "Wesołe chłopaki"
W imprezie udział wzięło 9 grup seniorów z naszego województwa i nie tylko, które 
zaprezentowały łącznie 12 występów artystycznych. Seniorzy bawili się w duchu dzikiego zachodu 
– pośród atrakcji i konkursów zaproponowanych przez SCK były: konkursy taneczne, na 
najoryginalniejsze przebranie, szukanie igły w stogu siana, rzut podkową czy lassem. Na 
zakończenie seniorzy bawili się przy dźwiękach biesiadnych piosenek zespołu Wesołe Chłopaki. 



KONCERT "Muzyczny wehikuł czasu"

 

21
czerwca 2013 r.

W piątek 21 czerwca br. o godz. 18.00 w auli Szkoły Muzycznej, ul. Kościuszki 12 odbył się
KONCERT pt: "Muzyczny wehikuł czasu" w wykonaniu Chóru Cantabile oraz Młodzieżowej 
Grupy Wokalnej SCK. W trakcie koncertu nastąpiło wręczenie nagród w II Powiatowym Konkursie
Poetyckim dla dzieci i młodzieży o Kolorowe Pióro Młodego Poety pod hasłem „Świat wokół 
mnie"! 

II Powiatowy Konkurs Poetycki



21 czerwca 2013 r.

21.06.2013 r. W Auli Szkoły Muzycznej przy ul. Kościuszki 12 doszło do rozstrzygnięcia II 
Powiatowego Konkursu Poetyckiego dla dzieci i młodzieży o Kolorowe Pióro Młodego Poety pt. 
„Świat wokół mnie”. Jury w składzie Regina Osińska, Piotr Szymański, Rafał Kowalcze, po 
zapoznaniu się z dostarczonymi pracami konkursowymi, postanowiło przyznać nagrody i 
wyróżnienia następującym osobom:
W kategorii uczniowie szkół podstawowych za wiersz pt. „Tacy sami” nagrodę i wyróżnienie 
otrzymuje
Zosia Mordalska z klasy 5 c, z Zespołu Szkół w Solcu Kujawskim.
W kategorii uczniowie szkół gimnazjalnych nagrody i wyróżnienia otrzymują:
Natalia Słomkowska z klasy I d, z Gimnazjum Publicznego nr 2 z Solca Kujawskiego, za wiersz pt. 
„Świat otaczający mnie”,
Martyna Głowacka z kl. III a, z Gimnazjum Publicznego nr 2 z Solca Kujawskiego, za wiersz pt. 
„Żar”,
Paweł Polzin z kl. I d, z Gimnazjum Publicznego nr 2 z Solca Kujawskiego, za wiersz pt. 
„Koncert”,
Wiktor Grudzina z kl. III c, z Gimnazjum Publicznego nr 2 z Solca Kujawskiego, za wiersz pt. 
„Moje miasto”.

Młodzieżowa Grupa Wokalna SCK w DPS 
"Jesień życia" w Bydgoszczy



21 czerwca 2013 r.

Młodzieżowa Grupa Wokalna wystąpiła na XII Spotkaniach Pokoleń w Domu Pomocy 
Społecznej "Jesień życia" w Bydgoszczy. 

Przestrzeń Dźwiękoszczelna - "Only The 
Beatles" w Chełmży

22 czerwca 2013 r.

22 czerwca młodzież uczestnicząca w projekcie "Przestrzeń Dźwiękoszczelna" miała okazję 
wystąpić w Chełmży na koncercie z okazji równonocy - "Wianki". Koncert odbył się na przystani 
nad jeziorem, więc mięliśmy też możliwość skorzystać z atrakcji takich jak rowery wodne, łódki 
czy pływanie żaglówką. Oprócz repertuaru grupy The Beatles mieliśmy możliwość, improwizować 
muzycznie, świetnie się bawiąc, i bawiąc publiczność, która nie rezygnowała mimo bardzo późnych
godzin. Mamy już kolejne zaproszenia na przystań do Chełmży, z których z radością skorzystamy. 
Dzięki gościnności gospodarzy staliśmy się też kolektywnie jurorami konkursu na najpiękniej 
oświetloną żaglówkę. Za cudowna atmosferę i zaproszenie dziękujemy Stowarzyszeniu "Białe 
Żagle", które było gospodarzem wydarzenia.

Po słonecznej stronie życia..., czyli Letnia 
Biesiada Country



 24 czerwca 2013 r.

24 czerwca br. o godz. 18.00 w Centrum Aktywności i Edukacji odbędzie się KONCERT 
"Letnia Biesiada Country" w wykonaniu Zespołu INWENCJA, Młodzieżowej Grupy Wokalnej 
SCK oraz Grupy Tanecznej RANCZOWIANKI. WSTĘP WOLNY!

Zakończenie sekcji SCK 2012/13 - Aula Szkoły
Muzycznej

25 czerwca 2013 r

Tego właśnie dnia uroczyście zakończyliśmy działanie sekcji i klubów zainteresowań, które 
działały SCK w sezonie 2012/13 i rozpoczęliśmy przygotowania do okresu wakacyjnego.

Akademia Aktywnego Seniora w Malborku

26 czerwca 2013 r.

Uczestnicy Akademii Aktywnego Seniora Soleckiego Centrum Kultury wybrali się 26 
czerwca br. na wycieczkę do Malborskiego Zamku Krzyżackiego.



Lipiec
Te co skaczą i fruwają na letnią przygodę 
zapraszają

8-19 lipca 2013 r.

Pod takim hasłem przebiegała tegoroczna akcja letnia przygotowana i realizowana przez 
Soleckie Centrum Kultury i Stowarzyszenie Rezerwat Kultury i Serdeczności. Zorganizowaliśmy 
dwa turnusy warsztatów interdyscyplinarnych, których głównym tematem były zwierzęta. Dwa dni 
w tygodniu dzieci spędzały w Solcu, a trzy dni na wycieczkach - odwiedziły zwierzęta w Ogrodzie 



Fauny Polskiej w Parku Kultury i Wypoczynku w Bydgoszczy, Nadleśnictwo Solec Kujawski, 
gdzie wędrowały ścieżką ekologiczną, rozmawiały z leśnikami i piekły kiełbaski przy ognisku. 
Najbogatszy w przeżycia był czwartek – wycieczka do Bydgoszczy to wzruszająca wizyta w 
Schronisku dla zwierząt i rozmowa z panią Izabelą Szolginią, a potem fascynujący seans w 
Multikinie a na ekranie Uniwersytet potworny. 

Wizyta  w schronisku była  poprzedzona akcją  zbierania  prezentów dla  przebywających  tam
psów  i  kotów.  Dzieci  z  transparentami  trzy  dni  wcześniej  w  ramach  happeningu  POMÓŻ!  -
wędrowały  w  zwierzęcych  maskach  ulicami  Solca,  nawołując  i  zachęcając  mieszkańców  do
przynoszenia pokarmów, koców, zabawek itp. Zebrane rzeczy zostały przekazane.

Ponadto  w  Soleckim  Centrum  Kultury  miał  miejsce  konkurs  literacki  pn.  Mój  kochany
zwierzak, nie zabrakło także typowych dla letniego wypoczynku gier i zabaw z obowiązkowym
karaoke i dyskoteką. I oczywiście codziennego poczęstunku.

Organizatorzy  letniego  wypoczynku  każdego  roku  kładą  także  nacisk  na  bezpieczeństwo
najmłodszych  Solecczan nad wodą, na ulicach i w różnych życiowych sytuacjach. Dlatego i tym
razem w programie znalazło się spotkanie z ratownikami WOPR na Stanicy Wodnej Salina nad
Wisłą  (dziękujemy!)  oraz  rozmowa  z  panią  policjantką  -  Małgorzatą  Haraszkiewicz–Tworek
(dziękujemy!)  Plonem  tych  dwóch  tygodni  ma  być  dziecięca  eko-gazetka,  zredagowana  przez
uczestników.

MEGA ZABAWA

 19 lipca 2013 r.

19 lipca br. w godzinach 11.00 - 14.00 zaprosiliśmy dzieci na MEGA ZABAWĘ dla dzieci w
ramach akcji "Lato w mieście". W programie konkursy, śmiechowisko, teatr, piosenka, akrobacje i 
inne atrakcje! Zaprosili: Soleckie Centrum Kultury oraz Gminna Komisja Problemów 
Alkoholowych. WSTĘP WOLNY! 

Siewcy Talentów



15-22 lipca 2013 r.

Jest to inicjatywa grupy 10 aktywnych młodych ludzi w wieku 15-20 lat, z Solca 
Kujawskiego, skupionych wokół Soleckiego Centrum Kultury. Do współpracy przy realizacji 
naszego pomysłu zaprosili podobną grupę z Młodzieżowego Centrum Wolnego Czasu w Ukmerge 
na Litwie. W ten sposób rozpoczęły się we wrześniu 2012 roku prace nad czwartym już wspólnym 
polsko-litewskim projektem młodzieżowym. Pierwszym pomysłem uczestników było po prostu, 
spotkać się i podzielić swoimi zainteresowaniami, pasjami. Jednak w miarę przygotowań ten 
pierwszy pomysł dojrzał i nabrał kolorów.

"Talent  Seeders"  –  międzynarodowy projekt  edukacyjny w ramach  programu "Młodzież  w
działaniu",  w  którym  uczestnicy  prezentowali  sobie  nawzajem  swoje  talenty,  aby  nabrać
doświadczenia w zachęcaniu do nich i w uczeniu ich innych osób. Motywacją dla uczestników było
poczucie,  że  warto  podzielić  się  swoimi  zainteresowaniami  z  tymi,  którzy  nie  robią  nic
konstruktywnego.  Dzięki  temu  chcą  wzbudzać,  nie  tylko  w  rówieśnikach,  poczucie  wiary  we
własne siły i przekonywać, że warto spędzić czas inaczej niż przed ekranem komputera, czy na
osiedlowej ławce. 

Piętnastego lipca 2013 roku, po kilku miesiącach przygotowań 20 młodych ludzi spotkało się
więc  na  Chrośnie,  aby  uczyć  się  wzajemnie  swoich  pasji.  Przekrój  zainteresowań  był  bardzo
szeroki.  Od  klasycznych  talentów  takich  jak  gra  na  gitarze,  malowanie,  gra  na  skrzypcach,
wiolonczeli  czy  taniec  towarzyski,  aż  po  tworzenie  filmów,  karate,  układanie  kostki  Rubika,



origami, street dance, tworzenie stron internetowych czy udzielanie pierwszej pomocy. Uczestnicy
w ciągu kilku dni prowadzili swoje warsztaty i uczestniczyli w warsztatach koleżanek i kolegów.
Uczyli  się  jak  zachęcać  do  swojego  talentu,  jak  później  motywować  uczniów,  które  sukcesy
najbardziej pomagają w złapaniu bakcyla danego talentu, a jakie sytuacje najbardziej zniechęcają.
Pracowali z ośmioma kompetencjami kluczowymi programu, kontrolując zdobywane przez siebie
umiejętności. Dzielili doświadczeniami w trakcie codziennych ewaluacji. Byli więc równocześnie i
uczniami i nauczycielami. Kulminacyjnym punktem projektu było wybranie kilku najciekawszych
talentów  i  zaprezentowanie  ich  w  Jura  Parku  –  w  formie  warsztatów,  w  których  uczestnicy
próbowali  zachęcać  gości  do  spróbowania  swoich  sił  w  tańcu  towarzyskim,  origami,  tańcu
nowoczesnym,  pierwszej  pomocy i  kreatywnym malowaniu  –  bez  użycia  pędzli.  Wymagało  to
czasem przełamania barier postronnych osób, czasem pomysłowości w zachęcaniu do działania,
kreatywności. Kolejne ważne doświadczenie dla przyszłych „Siewców Talentów”. 

Ostatnie dwa dni upłynęły na podsumowaniu projektu i jego wymiaru edukacyjnego, zbieraniu
zdjęć, opowieści i tworzeniu dobrych rad – dla tych, którzy poszukują talentu, jak i dla tych, którzy
w przyszłości będą się chcieli swoim talentem dzielić. Naszą historię i jej  efekty będą państwo
mogli zobaczyć na stronie internetowej (anglojęzycznej),  www.talentseeders.eu , której premiera
już  w  połowie  września,  oraz  w  małej  publikacji  (polsko-angielska),  którą  mamy  w  planach
zaprezentować w tym samym czasie.

Summer School - aktywna nauka języka 
angielskiego

22-26 lipca 2013 r.



W dniach 22-26 lipca br. w Soleckim Centrum Kultury zajęcia w języku angielskim 
prowadziły trzy zagraniczne wolontariuszki Z Meksyku, Honk-Kongu i Kirgistanu. Projekt Summer
School organizowany jest przez AIESEC - międzynarodową organizację pożytku publicznego, 
liczącą ponad 86000 członków działających w 113 krajach na 2400 uniwersytetach. Wolontariuszki 
poprowadziły aktywną naukę języka angielskiego dla dzieci poprzez zabawę, gry i prezentacje. 
Główną ideą projektu jest szerzenie wśród dzieci takich wartości jak międzykulturowość, 
tolerancja, nauka otwartości i ciekawości świata, inspirowanie najmłodszych do dalszego 
pogłębiania wiedzy. Zajęcia miały na celu rozwinięcie umiejętności językowych poprzez warsztaty 
i pracę zespołową.

Sierpień

53. Międzynarodowy Spływ Kajakowy 
"Pojezierzem Brodnickim - Drwęcą – Wisłą"

10-11 sierpnia 2013 r.



Po raz kolejny do Solca Kujawskiego zawitali kajakarze biorący udział w 53. 
Międzynarodowym Spływie Kajakowym "Pojezierzem Brodnickim - Drwęcą - Wisłą". Zmęczeni 
wodniacy mogli odpoczywać w stanicy WOPR "Salina". Do naszego miasta dotarli 10 sierpnia 
około godz. 14.00 po przepłynięciu 27. kilometrowego odcinka z Torunia. Popołudnie i wieczór 
artystycznie "zagospodarowało" jak zwykle Soleckie Centrum Kultury, zapewniając kajakarzom 
dobrą zabawę, do udziału w której zachęcaliśmy także Solecczan. Goście opuścili nas 12 sierpnia i 
wyruszyli w ostatni etap do Chełmna.W programie między innymi występy grup: "Wesołe 
chłopaki", "Krośniewiacy", "Malina band", "Tomek i Beata", prowadzenie Krzysztof Filasiński. 
Impreza odbyła się w godz. 16.00 – 22.00 Przystań WOPR "Salina"

Wrzesień

Akademia Aktywnego Seniora
 9 września 2013 r.

Swoją działalność wznowiła już  Akademia Aktywnego Seniora. Pierwsze spotkanie miało
miejsce  9  września  a  gościem  seniorów  była  pani  notariusz  –  Elżbieta  Majchrzyk.  Tematy
rozmowy były różne, choć trudno się dziwić, że pojawiły się także meandry spraw ostatecznych,
testamentowch… .  Soleccy seniorzy potrafią  i  chcą  rozmawiać  o  sprawach trudnych,  ale  nade
wszystko pragną się bawić, by rozjaśnić szarość jesieni życia. Akademia Aktywnego Seniora pod
kierunkiem Alicji Zielas znakomicie zaspokaja te dwie potrzeby. 18 września seniorzy wybierają się
do Torunia a w październiku na koncert do bydgoskiej filharmonii.

Małolaty zaczynają szaleć!
13 września 2013 r.

W piątek trzynastego września br. o godz. 16.00 zapraszamy na pierwsze po wakacjach 
spotkanie Klubu Szalonego Małolata, prowadzone z powodzeniem od kilku lat przez Alicję Zielas. 
Jest to interdyscyplinarna forma zabawowo – edukacyjna, adresowana do dzieci w wieku 8 – 12 lat;
najprościej mówiąc: bawimy się i poznajemy świat – wartości artystyczne i sztukę dnia 
codziennego. Stali klubowicze czekają na nowych super szalonych rówieśników. 

IV. Dzień Gier w SCK

 



21 września 2013 r.

W sobotę 21 września po raz kolejny, w Soleckim Centrum Kultury odbyło się spotkanie 
miłośników wszelkiego rodzaju gier – planszowych, karcianych, ale też komputerowych. Wiele 
osób pojawiło się, by poobserwować stoły z grami, spróbować swoich sił na konsoli, czy rozegrać 
kilka rund na komputerze. W grach typu table-top królowały jak zwykle – "Talizman" i 
"Munchkin", nie zabrakło jednak „Neuroshimy HEX”, „Świata Dysku” czy klasycznego 
„Monopoly”, na konsoli grano w gry takie jak "FIFA" i "Tekken 6", a na komputerach dominował 
klasyczny „Counter Strike” oraz „World of Warcraft” i „Call od Duty”. W sumie odwiedziło nas 
tego dnia około czterdzieści młodych osób (w wieku 15-25 lat). Większość tej grupy - co też nie jest
niespodzianką - stanowili panowie. Oprócz stałych bywalców, którzy nigdy nie przegapiają tej 
propozycji Soleckiego Centrum Kultury, pojawili się też nowi miłośnicy gier. Kolejne weekendowe 
spotkania z grami już wkrótce. 

Otwarcie tunelu i ronda

24 września

Soleckie Centrum Kultury organizowało oprawę artystyczną otwarcia przejazdu 
bezkolizyjnego i Ronda im. Burmistrza Antoniego Nawrockiego. W kolorowym korowodzie brali 
udział rikszarze i stylowi przebierańcy, grała orkiestra Dixielandowa, dzieci puszczały baloniki 
rozdawane przez klaunów i szczudlarzy, a „kolejarze” z teatru „Szlaban”, którego nazwa nomen 
omen wzięła się od nie istniejących już rogatek - rozpalali race – symbol otwarcia przejazdu. 
Krzysztof Filasiński śpiewał fragment opery „Nabucco” - ulubionego dzieła Antoniego 
Nawrockiego.



Październik

Fotka Wakacyjna z Powiatu Bydgoskiego 
2 października 

Jury w składzie:
Regina Osińska - dyrektor Soleckiego Centrum Kultury,
Irena Rolińska,
Piotr Szymański,
Alicja Zielas,

zebrało się aby rozstrzygnąć organizowany przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy i Soleckie 
Centrum Kultury konkurs fotograficzny pt. "FOTKA WAKACYJNA Z POWIATU 
BYDGOSKIEGO"  Po obejrzeniu 34 nadesłanych na Konkurs zdjęć jury postanowiło nagrodzić i 
wyróżnić:

I miejsce dla Pauliny Belzyt z Dąbrowy Chełmińskiej.

równorzędne wyróżnienia:
Magdalena Nowakowska z Solca Kujawskiego
Teresa Makowska z Solca Kujawskiego
Anna Guzikowska z Solca Kujawskiego.

Wystawa uczestników Pracowni Rzeźby 
Janusza May'a.

3 października 

O godz. 17.00 w Muzeum Solca im. księcia Przemysła Soleckie Centrum Kultury zaprosiło 
na otwarcie wystawy uczestników Sekcji Rzeźbiarskiej, działającej w Soleckim Centrum Kultury 
pod opieką artysty Janusza May'a..



Akademia Aktywnego Seniora -  Filharmonia 
Pomorska „Na białoruską nutę” i  spotkanie z 
lekarzem

7 i 21 października 

Uczestnicy AAS pod opieką pani Alicji Zielas odwiedzili Filharmonię Pomorską w ramach 
programu „Muzyczny Poranek Seniora” natomiast 21 spotkali się z lekarzem Wojciechem Konopką
- Dyrektorem Soleckiej Przychodni Zdrowia, który zaznajomił ich z ważną w dzisiejszych czasach 
profilaktyką chorób oraz warunkami zdrowego trybu życia w podeszłym wieku. Spotkanie było 
także okazją do szczerej rozmowy i zadawania nawet tych najtrudniejszych pytań, które nie 
pozostały bez odpowiedzi. 



Koncert Zofii Gorczyńskiej

10 października 

Soleckie Centrum Kultury zaprosiło na koncert Zofii Gorczyńskiej z udziałem młodzieży ze 
Szkoły Muzycznej: Weroniki Zych - flet, Hanny Sarneckiej – wiolonczela, oraz zespołu 
skrzypcowego. 10 października (czwartek) 2013 roku o godz. 17.00 w auli Szkoły Muzycznej, ul. 
Kościuszki 12.

Uwaga Halloween!



25 października

Klub Szalonego Małolata zaprosił dzieci  w piątek o godz. 16.00 na halloweenowe 
szaleństwa. Uczestnicy wybierali najstraszniejsze przebranie, przygotowywali haloweenowe 
dekoracje, straszne maski, opowiadano straszne historie i  owijano straszne mumie.

Hell-o-games!

31 października 

W SCK spotkało się prawie 70 młodych miłośników gier planszowych i komputerowych. 
Młodzież w wieku 15-30 grała we wszelkiego rodzaju "planszówki", "karcianki" i gry na konsole i 
komputery. Zabawa trwała długo. Przypominamy, że miłośnicy planszówek i anime spotykają się w
mniejszym gronie w niedzielne popołudnia.



 Listopad

Dzień seniora

4 listopada 

Seniorzy z Akademii Aktywnego Seniora SCK otrzymali artystyczny prezent z okazji 
zbliżającego się Ogólnopolskiego Dnia Seniora, który obchodzony jest w Polsce każdego roku 14 
listopada. Soleckie Centrum Kultury zaserwowało słodycze i koncert w wykonaniu bydgoskich 
artystów – Joanny Byśkiniewicz i Krzysztofa Filasińskiego. W repertuarze znalazły się operetkowe 
arie i popularne wieczne przeboje, a serdeczne życzenia z okazji Dnia seniora złożyła Regina 
Osińska – dyrektor Soleckiego Centrum Kultury.

Czy nas jeszcze pamiętacie?



 6 listopada

W auli szkoły muzycznej o godz. 17.00 miał miejsce specjalny, poniekąd jubileuszowy i 
okolicznościowy koncert, który zatytułowaliśmy – CZY MNIE JESZCZE PAMIĘTASZ? 
Nadzwyczajność koncertu wiąże się z trzema ważnymi datami - Dniem Wszystkich Świętych, 
Świętem Niepodległości oraz mijającą właśnie 27 rocznicą istnienia Soleckiego Centrum Kultury. 
Program koncertu został tak pomyślany by przypomniał repertuar wielkich, już nieobecnych 
muzyków - Annę Jantar, Czesława Niemena, Marka Grechutę, Bogusława Meca i innych, których 
piosenki na zawsze pozostały w naszych uszach i sercach. W programie wystąpili: Joanna 
Wojnowska, Joachim Perlik i Krzysztof Filasiński.

"Cygańska Jesień" w CAiE!

25 listopada

Soleckie Centrum Kultury zaprosiło do Centrum Aktywności i Edukacji na andrzejkowy koncert 
"Cygańska Jesień". Wystąpiły: zespół "INWENCJA", Ewa Mazur, Bartosz Pelikant i Tomasz 
Rudny. 



 Grudzień

Mikołajkowa zabawa

5 grudnia 

W mikołajkowy czwartek o godz. 17.00  wszystkie dzieci zaprosiliśmy na 
MIKOŁAJKOWĄ ZABAWĘ na Placu Jana Pawła II. Zaproszenie od Soleckiego Centrum 
Kultury przyjął prawdziwy Święty Mikołaj z Wesolandii, któremu towarzyszyły znane postaci z 
bajek - Myszka Miki, Pies Pluto i Kaczor Donald. Były oczywiście gry i zabawy, bańki mydlane, 
kolorowe balony i inne świąteczne atrybuty... Impreza współfinansowana przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Solcu Kujawskim w ramach projektu: TRZEŹWE 
ŚWIĘTA RADOSNE ŚWIĘTA. 

Salonik poetycki i Kantor Wymiany Myśli



8 grudnia

Gościem Soleckiego Centrum Kultury był znany aktor ADAM WORONOWICZ. 
Najbardziej jest on znany z roli księdza Jerzego Popiełuszki w filmie pt. Popiełuszko. Wolność jest 
w nas (2009), a w swoim dorobku aktorskim ma udział w ponad 30. filmach kinowych i 15. 
serialach. Urodził się 25 grudnia 1973 r. w Białymstoku. Skończył studia na Wydziale Aktorskim 
Akademii Teatralnej w Warszawie w 1997 roku. Od 2009 r. występuje w Teatrze Rozmaitości w 
Warszawie. W pierwszej części spotkania z A. Woronowiczem miał miejsce Salonik Poetycki, 
dedykowany śp. Antoniemu Nawrockiemu w drugą rocznicę śmierci. Następnie licznie 
zgromadzonych gości  zaprosiliśmy do rozmowy z aktorem wokół poezji, aktorstwa i świata 
współczesnego w ramach Kantoru Wymiany Myśli, którego gospodarzem jest dyrektor Regina 
Osińska.

Nagrodzeni

13 grudnia

Gratulujemy dyrektor SCK Reginie Osińskiej, której na wniosek Starosty Bydgoskiego 
Wojciecha Porzycha, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał odznaczenie 
„ZASŁUŻONY DLA KULTURY POLSKIEJ”. Pani dyrektor, wraz z pozostałymi twórcami 
kultury z naszego powiatu, odebrała odznaczenie 28 listopada br. podczas XXXII Sesji Rady 
Powiatu Bydgoskiego.

Natomiast w warszawskim Pałacu Prymasowskim miało miejsce posumowanie 
ogólnopolskiego konkursu EUinspiracje '2013. Solecki program Siewcy Talentów (projekt 
"Młodzież w Działaniu") otrzymał bardzo wysoką ocenę, a koordynator projektu, instruktor 
Soleckiego Centrum Kultury Wojciech Michalski zajął pierwsze miejsce w kategorii 
indywidualnej.



Wigilia seniorów

16 grudnia

Seniorzy uczestniczący w projekcie Akademia Aktywnego Seniora w poniedziałek 16 
grudnia br. spotkali się na tradycyjnej Wigilii. Uroczystość uświetnił wykonaniem znanych kolęd 
Krzysztof Filasiński, a świąteczne życzenia seniorom złożyła dyrektor SCK Regina Osińska. 

Urodzinowy koncert chóru Cantabile



27 grudnia

 Świąteczny koncert pt. "Będę śpiewał Tobie" z okazji 5-lecia chóru Cantabile, był 
wspaniałym wydarzeniem na koniec roku artystycznego. Wraz z chórem wystąpiła Agnieszka 
Zawidzka, kwartet smyczkowy „Prestiż”, Pan Michał Kuligowski, Wojciech Michalski i Mateusz 
Wieczorek. Chór wykonał kilkanaście kolęd w aranżacji swojego dyrygenta Wojcieca Rynducha. 

Sekcje i kluby zainteresowań na sezon 2013/14

* Tomasz Rudny od lat prowadzi Zespół Wokalny Inwencja, który jest ceniony i znany nie tylko 
środowisku ludzi trzeciego wieku. Panie kochają śpiewać i chętnie poszerzą swoje grono o nowe 
głosy, także męskie. Tomasz Rudny w tym sezonie wzbogaca swoją ofertę i zaprasza dzieci do 
nowego zespołu wokalno – tanecznego, wszak dbać o nowy narybek trzeba. Mając w pamięci 
sukcesy SoluśBandu jesteśmy pewni, że powstanie dobry zespół.

* Grupa Teatralna Szlaban od ponad 16 lat jest prowadzona przez reżysera - Piotra Szymańskiego i 
ma na swym koncie sporo osiągnięć i około trzydziestu premier, a nabór do aktorskiego zespołu 
ludzi dorosłych Po pracy trwa w zasadzie bezustannie, ale we wrześniu casting przybiera na sile, bo
grupa „przymierza się" do nowej premiery – Każdy może spróbować… teatr rozrywką, teatr 
terapią, teatr sposobem na brak przyjaciół. Teatr Szlaban planuje także utworzenie scenki 
dziecięcej, prowadzonej przez reżysera i aktorów tego teatru.
W ofercie P. Szymańskiego w tym sezonie także zajęcia grupowe i indywidualne -  DRAMA – 
poznaj swoje artystyczne możliwości a także Dziennikarskie ABC dla młodzieży.

* Znany baryton i wodzirej Krzysztof Filasiński prowadzi lubianą grupę wokalną I co dalej, która 
często występuje nie tylko w Solcu i jest znakomitym miejscem dla osób dorosłych na spełnienie 
piosenkarskich marzeń. Krzysztof będąc zawodowym śpiewakiem umie ustawić głos, dobrać 
repertuar i przede wszystkim pomoże opanować tremę. Ponadto zaprasza na indywidualne lekcje 
emisji głosu. 

* Wojtek Michalski jest rzecznikiem i liderem młodzieży działającej w Soleckim Centrum Kultury 
pod szyldem Klub Aktywności Młodzieży, który wykreował Przestrzeń Dźwiękoszczelną, polsko-
litewskie wymiany młodzieży i inne młode inicjatywy… Z Wojtkiem najlepiej kontaktować się 
osobiście lub na Facebooku (szukaj: Wojtek Struna)… Ponadto Wojtek zaprasza amatorów gry na 
gitarze na indywidualne lekcje.

* Artystka plastyk – Agata Bądzielewska tworzy wraz z dziećmi zaczarowany plastyczny świat. 
Stawia na rozwijanie dziecięcej wyobraźni i fantazji, podpowiadając a nie narzucając środków 
wyrazu. Zaprasza do sekcji plastycznej dzieci już od lat 3 i starsze.

*W nowym sezonie zajęcia taneczne w Soleckim Centrum Kultury poprowadzi - Karolina 
Dąbkowska. Karolina  jest tancerką, dyplomowaną instruktorką tańca hip hop i tańca 
współczesnego, choreografem. Obecnie pracuje w Studiu Tańca Bailamos w Bydgoszczy. 
Organizatorka licznych warsztatów i pokazów tanecznych. Tańczy od 7 roku życia. Jako instruktor 
tańca i choreograf pracuje od 2008 roku. Pasjonuje się tworzeniem choreografii głównie w stylu hip
hop, ale również odważnie łączy różne techniki taneczne. Posiada doświadczenie nie tylko z 
grupami młodzieżowymi, ale również z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. 

* Jeden z najlepszych chórów mieszanych w regionie – Chór Cantabile Soleckiego Centrum 
Kultury jest wokalną wizytówką SCK. I znakomitą szkołą śpiewu grupowego. Od kilku lat jego 
poziom podnosi instruktor Wojciech Rynduch, któremu marzy się coraz większy zespół śpiewaków 
– zapraszamy.



* Artysty Rzeźbiarza – Janusza Maya nie trzeba bliżej przedstawiać - jego rzeźby dobrze są znane 
solecczanom. Sekcja rzeźbiarska SCK cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem.

*** Szczegółowych informacji na temat dokładnych terminów zajęć i odpłatności - udziela i zapisy 
przyjmuje sekretariat SCK w siedzibie tymczasowej przy ul. Kościuszki 12 / tel. 52 387 98 10  – 
codziennie w godz. 8.00 – 15.00.
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